Quot, cheu, principes ac reges, quot duces & milites, somno oppressi, triste ac fuscum rerum varietatis exemplum fuere, quot inquam, magnates ac purpuratos somnus in summa & extrema pericula conciecit, vt & vitam amiserint, ac lugubri catastrophæ diem extremam clauerint? An non Holofernes princeps militiæ regis Assyriorum in obsidio Bethuliaz, stertens & vino obrutus, gladio & dextra muliebri, certicem & vitam perdidit? An non Sisara, præfetus Iabini regis Azor, clauso per tempora adacto dormiens, per manus lahel perire? Isboseth Saulis filius percussus in inguine, an non meridians in lectulo, occubuit? Adeo vt & fortissimi iuxta & generosissimi, & fœminea

quidem dextra, quod somno indulgent, ceciderint, ludibriumq; suis fuerint. Quod lacrymis potius quā verbis deplorans Isaías 1sa. 51. ait, *Fili tui proiecisti sunt, & dormierunt in capite omnium viarum.*

Quem locum vt commode intelligatis, Duo viae diuersa viarum genera esse sciatis oportet: rum genet aliae sunt enim viæ Domini, quarum toties ra hoc in in sacris libris est mentio. *Dominus possedit mundo.* me ab initio viarum suarum. Et, *Qui poterit scribari viæ eius;* Item, *Vias tuas Domine demonstra mihi.* Per has autem vias recta ad salutem tenditur: vnde non immortito à Psalmographo viæ vitæ appellantur, *Notas misericordiæ vias vita.* Et aliae viæ Dæmonis, viæ difficiles, ad calcandum molestæ, & magnoru discriminum causæ: *Contritio & infelicitas Zach. 11. in viâ eorum,* item alibi, *fiant via eorum tenebra, & vias peccatorum differet.* deinde apud Zachariam, *Convertemini de viis vestris.* haec autem viæ recta ad interitum & damnationem perducunt, atque huiusmodi viæ sunt peccata. Vnde Psalmographus, *viam i. Ioan. 2. iniquitatis amore à me, & omnem viam iniquitatis odio habui.* Capita porro & initia harum viarum, & accessoriæ semitæ, ipsa est superbia, avaritia, luxuria, *Omne quod est in mundo, aut est concupiscentia carnis,* &c. aut etiam statu possunt, ipsa peccatorum principia, inter quæ recenserit queunt tentationes, suggestiones, occasionses, cogitationes, que occultæ.

Ac veluti nemo non sine discriminé in introitum cuiusdam viæ difficilis ac latronibus infesta dormitat: ita periculo non caret, si quæ tentationi præ negligentiæ vetero stertentibus dicamus, *Surge eamus, ecce qui me tradidit appropinquat;* peccatum in animæ perniciem conspirans præ forib, est, arque huiusmodi cum tempestas insurget, tantæ procædum ingruunt, compellemus Christum, clamemus naufragii metu exalbescentes, *Salua nos Domine, perimus.*